
COMUNE DI SAN VENANZO
PROVINCIA DI TERNI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.      73       DEL     13.07.2016
OGGETTO:  GAL  TRASIMENO  –  ORVIETANO  ADESIONE  E 
PARTECIPAZIONE  ALLE  STRATEGIE  DI  SVILUPPO 
LOCALE (S.S.L.) E AL PIANO DI AZIONE LOCALE (P.A.L.) 

L’anno DUEMILASEDICI  il giorno  TREDICI  del mese di LUGLIO    alle ore 8.30  nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei signori:

      PRESENTI             ASSENTI

1) MARINELLI MARSILIO   Sindaco     X

2) POSTI STEFANO Assessore  X  

3) CODETTI SAMUELE Assessore X 

Fra gli assenti sono giustificati i signori: Codetti -  

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MILLUCCI Augusta –

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a  
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

Il Responsabile del servizio interessato, in ordine alla sola  regolarità tecnica (art. 49 – comma 1 – del  

D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: FAVOREVOLE

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                 

                                      f.to S. Posti 
 

Il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile   (art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 267 

del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: FAVOREVOLE 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA

                                             f.to R. Tonelli 

Premesso che,
- Il GAL Trasimeno – Orvietano si è costituito in Associazione senza scopo 



di  lucro  in  data  13/09/1994  con  atto  Notaio  Dott.  Giuseppe  Brunelli 
repertorio n. 49662 raccolta n. 12238, registrato a Perugia al numero 
04046 il 3.10.1994;

- Che in data 03/12/2002 lo Statuto dello stesso GAL è stato aggiornato con 
atto del Notaio  Dott. Giuseppe Brunelli repertorio n. 90864 raccolta n. 
23366 registrato a Perugia al numero  8772 il 23.12.2002;

- Che l’Amministrazione Comunale di San Venanzo ha partecipato alle attività 
del GAL Trasimeno – Orvietano per tre programmazioni 1994-2000, 2000-2006, 
2007-2013 condividendone, obiettivi, strategie e risultati;

- Che  il  PSR  della  Regione  dell’Umbria  2014-2020  è  stato  approvato 
dall’Unione Europea in data 12/06/2015 con Decisione C (2015) 4154.

- Che in data 04 maggio 2016 è stato pubblicato il   Bando di evidenza 
pubblica per la selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL), delle 
Strategie di Sviluppo Locale (SSL) e dei Piani di Azione Lo- cale 
(PAL)  a valere sulla misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER 
(SLTP - Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo)”, approvato  con 
determina dirigenziale n. 3022 Del 21/04/2016;

- Che  in  data  10  giugno  2016  con  determina  dirigenziale  n  4898  del 
10.06.2016 il Bando di evidenza pubblica per la selezione dei Gruppi di 
Azione Locale (GAL), delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) e dei 
Piani di Azione Lo- cale (PAL)  è stato modificato e pubblicato nel BUR 
n. 29 serie generale del  22 giugno 2016;

- Che l’art. 4 del bando prevede l’obbligo per i Gruppi di Azioni Locale di 
assumere la forma giuridica di associazioni Riconosciuta o Società di 
Capitali;

- Che il Gal Trasimeno-Orvietano ha deciso di chiedere il riconoscimento 
della personalità giuridica mantenendo la forma di Associazione e che, a 
tal fine sarà necessario adeguare lo Statuto Sociale e costituire un fondo 
patrimoniale di almeno, 50.000,00 euro così come previsto dall’art. 4 del 
Bando stesso previa approvazione dei Consigli Comunali;

- Che   l’Amministrazione  Comunale  di  San  Venanzo Intende  partecipare 
attivamente alla futura programmazione 2014-2020 della Misura 19“Sostegno 
allo  sviluppo  locale  LEADER (SLTP - Sviluppo Locale di Tipo 
Partecipativo)” del PSR regione Umbria;

– Visto il TUEL n. 267/2000 e s.m.i.
– Ad unanimità di voti 

DELIBERA

- Di confermare l’adesione del Comune di  San Venanzo alla Associazione 
Riconosciuta  “ASSOCIAZIONE  GRUPPO  DI  AZIONE  LOCALE  DEL  TRASIMENO  – 
ORVIETANO”(G.A.L.  TRASIMENO  ORVIETANO)  e  di  voler  partecipare  alle 
Strategie di Sviluppo Locale (SSL) Leader e al  Piano di azione Locale 
(PAL);

- Di partecipare alla costituzione del fondo patrimoniale e, a tal fine, si 
impegna fin d’ora la quota pari ad euro 814,00 (ottocentoquattordici/00) 
al Cap. 946 CC 355 MI 1 PR 11 Imp. 689 (progr. 85).



Approvato e sottoscritto:

            IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to    MARINELLI Marsilio                                F.to      Dott.ssa MILLUCCI Augusta 

______________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo;

Che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 
1 della legge 18 giugno 2009 n. 69) ed è stata compresa nell’elenco n. 3779 in data odierna, 
delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000).

     Dalla residenza comunale, lì   21.07.2016
                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                  F.to   Dott.ssa   MILLUCCI Augusta

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 
per  quindici giorni  consecutivi  21.07.2016 al  ..........................................  ed  è  divenuta 
esecutiva il ………………………

�     Essendo stato l’atto dichiarato immediatamente eseguibile dalla Giunta Comunale (Art. 134 comma 4 
D.Lgs 267/2000);

�   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. 267/2000);

Dalla residenza comunale, lì .................................................

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 F.to  Dott.ssa   MILLUCCI Augusta

 


	N.      73       DEL     13.07.2016

